Folium officiale Dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungs-Blatt für die Lavauter Diözese.

Inhalt. 117. Motu proprio Pii PP. X. de Officiis divinis novo aliqua ex parte modo ordinandis. — 118. Sacrae Cong. Rituum Decretum generale super Motu proprio „Abhinc duos annos“. — 119. Privilegia et facultates ab Apostolica Sede concessa Sacerdotibus, qui pio Operi Propagationis Fidei operam suam impendunt.

— 120. Funkentelegraphenanlagen. — 121. Unerlaubte Eheschließungen von Militärpersonen. — 122. LXIII. sklepni zapisnik o pastoralnem konferenčnem vprašanju za leto 1912 v Lavantinski škofiji. — 123. Protialkoholno društvo „Sveta vojska.“ — 124. Škofjska kronika. — 125. Diözejan Nachrichten.

117.

Motu proprio Pii PP. X. de Officiis divinis novo aliqua ex parte modo ordinandis.

PIUS PP. X.

Abhinc duos aenos, cum Constitutionem Apostolicam edaremus *Divino afflatu*, qua id proprie spectavimus, ut, quoad fieri posset, et recitatio Psalterii absolveretur intra hebdomadam, et vetera Dominicarum Officia restituerentur, Nobis quidem alia multa versabantur in animo, partim meditata, partim etiam inchoata consilia quae ad Breviarii Romani, susceptam a Nobis, emendationem pertinenterent; sed ea tamen, cum ob multiplices difficultates tunc exsequi non lieceret, differre in tempus magis commodum compulsi sumus. Etenim ad compositionem Breviarii sic corrigendam ut talis exsistat, qualem volumus, id est numeris omnibus absoluta, illa opus sunt: Kalendarium Ecclesiae universalis ad pristinam revocare descriptionem et formam, salvis tamen pulcris accessionibus, quas ei mira semper Ecclesiae, Sanctorum matris, fecunditas attulerit; Scripturarum et Patrum Doctorumque idoneos locos, ad genuinam lectionem redactos, adhibere; sobrie Sanctorum vitas ex monumentis retractare; Liturgiae plures tractus, supervacaneis rebus expeditos, aptius disponere. Iam vero haec omnia, doctorum ac prudentum iudicio, labores desiderant cum magnos, tum diuturnos; ob eamque causam longa annorum series intercedat necesse est, antequam hoc quasi aedificium liturgicum, quod mystica Christi Sponsa, ad suam declarandam pietatem et fidem, intelligenti studio conformavit, rursus, dignitate splendidum et concinnitate, tamquam deterso squalore vetustatis, appareat.

Interea ex litteris et sermone multorum Venerabilium Fratrum cognovimus ipsis et permultis sacerdotibus esse optatissimum, ut in Breviario una cum Psalterio nova ratione disposito suisque rubricis adsint mutationes omnes, quae ipsum novum Psalterium vel iam secutae sunt vel sequi possunt. Quod cum instanter a Nobis peterent, simul

significarunt se vehementer cupere, ut et Psalterium novum usurpetur frequentius, et Officia Dominicarum serventur eo studiosius, et incommodis Officiorum translationibus occurratur, et alia quaedam quae bonum videatur mutari, mutantur. Huiusmodi Nos vota, utpote rerum veritati innixa Nostraenque admodum consentanea voluntati, grata equidem accepimus: iis autem obsecundandi nunc esse tempus arbitramur. Certiores enim facti sumus officinatores librarios, qui sacrorum Rituum Congregationi inserviunt, expectantes dum Breviarium Romanum decretorio modo ac definitivo corrigatur, in eo esse ut novam interim ipsius Breviarii editionem adorment. Hac uti occasione visum Nobis est; propterea, implorato divinae Sapientiae lumine, consultatione habita cum aliquot S. R. E. Cardinalibus, rogataque proprii eiusdam Consilii sententia, haec Motu Proprio statuimus, edicimus:

I. Secundum priscam Ecclesiae consuetudinem, ne facile Officia Dominicarum praetermittantur. — Itaque nullum festum, ne Domini quidem, statuatur posthac Dominicis celebrandum; ex his tamen excipiatur, ob peculiarem ipsius naturam, ea quae a die prima ad quintam Ianuarii occurrat: quam recolendo sanctissimo Nomini Iesu, propter coniunctionem quam habet cum mysterio Circumcisionis, assignamus. — Festa vero, quibus usque adhuc dies Dominica attributa erat, omnia, praeter festum sanctissimae Trinitatis, in aliam diem perpetuo transferantur. — Ne forte autem per Quadragesimam aliquod omittatur ex Dominicarum Officiis, quae mire facta sunt ad extitandam in animis christianam paenitentiam, eius temporis secundam, tertiam et quartam Dominicam ad gradum I. Classis promovemus.

II. Cum recitationi Psalterii celebratio Octavarum sit impedimento, id ut rarius contingat, in posterum sola duplia I. Classis, quae Octavas integras habent, eas con-

servent: verum in hisce ipsis Octavis, exceptis privilegiatis, Psalmi de Feria currenti usurpentur. — Octavae autem duplicium II. Classis solo Octavo die celebrentur et quidem ritu simpliei.

III. Lectionibus de Scriptura occurrenti semper adhaereant Responsoria de Tempore.

IV. Nulla, ne perpetua quidem, Festorum, quae in Ecclesia universalis celebrantur, translatio fiat, nisi duplicum I. et II. Classis.

Iam, quae hie a Nobis praescripta sunt, ea quemadmodum adduei ad effectum debeant, et quid praeterea novi non modo in Breviarii, sed etiam in Missale, quod cum illo congruat oportet, indidem emanet, sacra Rituum Congregatio, peculiaris *Commissionis* a Nobis institutae consulta sequens, propriis decretis constituet, eademque tum Breviarii tum Missalis novam editionem typicam faciendam curabit.

Has ipsas quidem praescriptiones volumus, statim ut hoc Motu Proprio promulgatae sint, valere. Sed tamen, ratione habita vel Kalendariorum quae iam sunt confecta

in annum proximum, vel temporis quod typographi requirunt, sinimus eos, qui ad officium persolvendum Romano utuntur Breviario, tum e Clero saeculari tum e regulari utriusque sexus, his praescriptionibus non teneri nisi a Kalendis anni MCMXV. Qui vero aliud legitime usurpat Breviarium a Romano diversum, iis sacra Rituum Congregatio definiet intra quos terminos ad easdem praescriptiones accommodare sese debeant.

Culibet autem liceat comparare sibi atque ad horas canonicas recitandas etiam nunc adhibere Breviaria quae sunt in usu, dummodo tamen peculiari in libello habeat, unde Constitutioni *Divino afflato* ac decretis quae illam subsecuta sunt, obtemperare possit, ac simul quae hoc Motu Proprio Nos statuimus et quidquid eandem in rem sacra Rituum Congregatio decreverit, diligenter observet.

Atque haec omnia constituimus, edicimus, contrariis quibusvis, etiam speciali mentione dignis, minime obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum die XXIII. mensis Octobris MCMXIII, Pontificatus Nostri anno undecimo.

Pius Pp. X.

118.

Sacrae Congregationis Rituum Decretum generale super Motu Proprio „Abhinc duos annos“.

Cum Sanctissimus Dominus noster Pius Papa X. mandaverit, ut quae Motu proprio *Abhinc duos annos*, die 23. praesentis mensis Octobris decrevit, ab hac sacra Rituum Congregatione, iuxta votum specialis Commissionis liturgicae, opportune apteque applicarentur, haec eadem S. R. C., voluntati Sanctitatis Suae, qua par est obseruantia, obsequens, haec declaranda et statuenda censuit:

I. De Dominicis et Festis hucusque Dominicis diebus affixis.

1. Dominicae quaevis assignationem perpetuam cuiuslibet Festi excludunt: idcirco Festa tam universalis Ecclesiae quam alicuius loci propria, quae hucusque Dominicis assignata fuerunt, celebrentur die fixa mensis qua in Martyrologio inscribuntur, si haec habeatur; secus prima die qua occurrere potest Dominicana in qua hucusque celebrata sunt. Excipiuntur tamen:

a) Festum Sanctissimae Trinitatis, quod Dominicae I. post Pentecosten assignatum manet.

b) Festum Sanctissimi Nominis Iesu, quod ab omnibus celebrabitur in Dominicana quae occurrat a die 2. ad 5. Ianuarii, et, si ea non occurrit vel impedita fuerit ab Officio nobiliiori, die 2. eiusdem mensis.

c) Solemnitas S. Ioseph, Sponsi B. Mariae Virg., Conf. et Ecclesiae universalis Patroni, quae assignabitur Feriae IV. ante Dominicam III. post Pascha occurrenti, et in ea cum sua integra Octava recoletur, redacto ad

ritum Duplicem II. classis alio Festo S. Ioseph diei 19. Martii.

d) Festum S. Ioachim, fixe celebrandum die 16. Augusti, inde in sequentem diem 17. translato Festo S. Hyacinthi.

e) Anniversarium Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, quod, seorsim ab Anniversario Dedicationis aliarum Ecclesiarum Dioecesis, in tota Dioecesi die ipsa anniversaria celebrabitur, si ea innotescat: secus alia die fixa arbitrio Episcopi, auditio tamen Capitulo Cathedrali, semel pro semper designanda.

f) Anniversarium Dedicationis propriae Ecclesiae, quod pariter, si hueusque sua propria die a singulis Dioecesis Ecclesiis celebratum est, ipsa die celebrari pergit: si vero in tota Dioecesi vel Instituto unica die recoli consuevit Dedicatione omnium Ecclesiarum Dioecesos, haec, extra Ecclesiam Cathedralem, in Ecclesiis consecratis tantum, non vero in aliis recoli poterit, die ab Ordinario, ut supra, designanda, quae tamen alia sit a die Dedicationi Ecclesiae Cathedralis recolendae assignata. Quae item observentur de Anniversario Dedicationis omnium Ecclesiarum alicuius Ordinis seu Congregationis, quod hucusque in Dominicana celebrari consueverit.

g) Festa Sanctorum vel Beatorum, quorum mentio non fit in Martyrologio, quae tamen celebranda sunt, iuxta Rubricas, die eorum natali, si agnoscatur,

dummodo per Litteras Apostolicas alias dies non fuerit assignatus.

h) Festa quae certis Dominicis post Pascha vel post Pentecosten affixa sunt, quae semel ab Ordinario, ut supra, assignanda erunt congruentiori Feriae infra Hebdomadam immediate praecedentem.

2. Ubi Solemnitas externa Festorum quae hucusque alicui Dominicae perpetuo affixa erant, in ipsa Dominicana celebratur, de Solemnitate Festi Duplicis I. classis permittuntur Missae omnes, praeter Conventualem et Parochialem, semper de Officio diei dicendas; de Solemnitate vero Festi Duplicis II. classis permittitur tantum unica Missa solemnis vel lecta. Excipitur Solemnitas externa Sanctissimi Rosarii, quae Dominicana I. Octobris celebrari poterit cum omnibus Missis, praeter Conventualem et Parochialem, de Sanctissimo Rosario, ut supra dictum est de Duplicibus I. classis.

Omnes Missae de his Solemnitatibus in Dominicana celebratis semper dicantur ut in ipso Festo de quo agitur Solemnitas, addita Oratione de Officio diei et aliis omnibus quae dicendae essent, si Festum ipsa Dominicana incidisset. Prohibentur tamen in omnibus Dominicis maioribus, et in aliis Dominicis in quibus fiat Officium nobilius ipso Festo cuius Solemnitas externa peragit; sed in casu, praeterquam in Duplicibus I. classis Domini Ecclesiae universalis, in omnibus Missis quae alioquin de Solemnitate externe celebrata permitterentur, addatur eius Oratio sub unica conclusione cum prima. Ubi tamen adest obligatio Missae conventalis, non permittitur in casu alia Missa solemnis, sed Oratio de Festo externe tantum celebrato addi poterit, ut supra, in ipsa Missa Conventuali.

3. Dominicae II., III. et IV. Quadragesimae, ad gradum Dominicarum I. classis erectae, nulli in posterum cedent Festo, neque etiam Duplici I. classis.

Dominica autem quae occurrat die 2., 3. vel 4. Ianuarii, si in ea celebrandum non sit, iuxta Rubricas, Festum Sanctissimi Nominis Iesu aut aliud Festum Domini, et dummodo de ipso Domino nulla fiat Commemoratio neque occurrens neque concurrens, commemoretur in utrisque Vesperis, Laudibus et Missa, per Antiphonas, Versus et Orationes Dominicane infra Octavam Nativitatis, sed de ea non dicitur IX. Lectio Homiliae nec legitur Evangelium in fine Missae.

Officium vero Dominicane quae post Epiphaniam, superveniente Septuagesima, vel post Pentecosten, superveniente Dominicana XXIV., anticipari debet, celebretur in Sabbato praecedenti ritu Semiduplici, cum omnibus privilegiis Dominicane tam in occursu quam in concursu ad I. Vespertas. Omnia dicentur de Sabbato, et in I. Vespertas, de Feria VI. praecedenti, praeter Orationem, Lectiones, Antiphonam ad *Benedictus* et Missam propriam; et post Nonam nil fit amplius de Dominicana anticipata.

II. De Octavis.

1. Octavae Paschatis, Pentecostes, Epiphaniae, Sanctissimi Corporis Christi, Nativitatis Domini et Ascensionis sunt privilegiatae, et de eis, si quando integrum facendum non sit Officium, semper tamen fit Commemoratio in Laudibus, Missa et Vesperis. Eorum Officium integre recitatur ut in die Festo praeter ea quae suis locis adsignantur.

2. In Officio autem tum de die infra Octavam, tum de die Octava aliorum quorumlibet Duplicium I. classis, etiam Domini, Antiphonae et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum dicantur de occurrenti hebdomadae die, et Lectiones I. Nocturni, nisi habeantur propriae, vel, Lectionibus de Scriptura deficientibus, sumi debeant de Festo aut de Communi, dicuntur cum suis Responsoriis de Tempore, ut infra dicetur. Dies autem Octava huiusmodi, etiam Domini, tam in occursu, quam in concursu, cedit cuiilibet Dominicae.

3. De Octavis vero Duplicium II. classis universalis Ecclesiae nihil fit nisi in die Octava, et quidem sub ritu Simplici: ita ut si occurrat in eo aliquod Officium Duplex vel Semiduplex, etiam repositum vel translatum, aut Feria maior vel Vigilia, de die Octava huiusmodi fiat tantum Commemoratio iuxta Rubricas. Festa vero Simplicia occurrentia commemorantur in Officio de die Octava: cui cedit etiam Officium S. Mariae in Sabbato, in casu omittendum.

Idem servatur de Octavis Duplicium II. classis alicuius Dioecesis vel particularis Ecclesiae, quae pariter, nisi penitus omitti velint, tantum in die Octava, et sub ritu Simplici celebrandae erunt.

4. Octavae Festorum particularium post diem Nativitatis Domini non amplius impediuntur.

5. Lectiones II. et III. Nocturni singulis diebus per Octavas Festorum Duplicium II. classis Ecclesiae universalis hucusque assignatae, inserantur in Octavario Romano: non vero Lectiones I. Nocturni, etiam si habeantur propriae.

III. De Responsoriis de Tempore, de Lectionibus e Scriptura occurrenti, et de aliis partibus Officiorum propriis.

1. In Officiis tam novem quam trium Lectionum, quandocumque sumuntur Lectiones de Scriptura occurrenti, cum eis adhibeantur Responsoria de Tempore: ita tamen ut Lectiones Dominicane eiuslibet, etiam si reponantur infra hebdomadam et simul cum Lectionibus de Feria dicantur, sumant semper Responsoria de I. Nocturno ipsius Dominicae; Lectiones vero de Feria, si transferantur vel anticipentur, dummodo tamen simul cum Lectionibus Dominicane non dicantur, sumant Responsoria de Feria currenti, in Feris Temporis Paschalis noviter disponenda. Excipiuntur tamen:

- a) Lectiones de Scriptura occurrenti infra Octavas privilegiatas Ecclesiae universalis recitandae, quae semper dicuntur cum Responsoriis de Octava.
- b) Lectiones de aliquo Initio Scripturae occurrentis, quae necessario ponendae sint, iuxta Rubricas, in Officiis Lectiones proprias vel de Communi assignatas habentibus, quaeque dicuntur cum Responsoriis propriis de huiusmodi Officiis, si habeantur, secus cum Responsoriis de Tempore, numquam vero de Communi.
- c) Lectiones de Scriptura in Dominicis post Epiphaniam positae, quae si infra hebdomadam transferantur, dicuntur cum Responsoriis de Feria currenti.
- d) Responsoria Feria II. infra Hebdomadam I. post Epiphaniam et Feriae II. infra Hebdomadam I. post Octavam Pentecostes, quae, si sua die impediuntur, ulterius transferuntur, iuxta proprias Rubricas.

2. Responsoria quae in Festis S. Luciae Virg. et Mart., Ss. Ioannis et Pauli Mm., et S. Clementis Papae et Mart. in I. Nocturno habentur propria, ponantur in II. Nocturno, loco Responsiorum de Communi, et in I. Nocturno dicantur Lectiones de Scriptura occurrenti cum Responsoriis de Tempore.

3. Similiter omnia quae in Festo S. Elisabeth Reginæ et Viduae, habentur propria, praeter Invitatorium, Hymnos, Lectiones II. Nocturni, Versus ad utrasque Vespertas et Laudes, Antiphonas ad *Magnificat* et ad *Benedictus*, et Orationem, expungantur, et in I. Nocturno item dicantur Lectio-nes de Scriptura occurrenti cum Responsoriis de Tempore.

4. In Commemoratione Omnim Fidelium Defunctorum, Psalmi ad Completorium et alias Horas minores, non amplius sumantur de occurrenti hebdomadae die, sed proprii assignentur.

IV. De occurrentia et translatione Festorum, eorumque concurrentia.

1. Festa Duplia I. et II. classis, tam Ecclesiae universalis quam alicuius loci propria, impedita etiam perpetuo, quo cumque sublato privilegio hucusque certis Festis concesso, transferantur in primam sequentem diem non impeditam a Dominica quavis vel Vigilia Epiphaniae, ab alio Festo Duplici I. vel II. classis, vel ab Officiis eiusmodi Festa respective excludentibus. Eadem Festa, tam I. quam II. classis, in II. Vespere non admittunt Commemorationem sequentis diei infra Octavam, neque cuiusvis Officii Simplicis, etiam si postera die integrum de eis celebrandum sit Officium.

2. Festa vero Duplia maiora vel minora aut Semiduplicia, quae in universa Ecclesia celebrantur, si accidentaliter vel perpetuo impedita fuerint, non transferuntur, sed de eis fit Commemoratio iuxta Rubricas, et legitur IX. Lectio historica. Si tamen Festum impediens fuerit Duplex I. classis Domini universalis Ecclesiae, nil fit de Festo ut supra impedito: si vero fuerit aliud Duplex I.

classis, de Officio impedito fit Commemoratio tantum in Laudibus et in Missis privatis, et non legitur IX. Lectio. Idem servatur de Festis propriis alicuius Nationis, Dioecesis, Ordinis vel Instituti, quae pariter, si in aliqua particulari Ecclesia suo die fuerint impedita, commemorantur vel omittuntur, ut supra. Festa autem propria alicuius Nationis, Dioecesis, Ordinis, Instituti vel particularis Ecclesiae, quae in tota Natione, Dioecesi, Ordine, Instituto vel in sua particulari Ecclesia impedianter, si impedimentum sit accidentale, pariter commemorentur vel omittantur ut supra: si impedimentum sit perpetuum, reponantur in proximorem diam, ab Officio Duplici, a Festo Semiduplici, a Vigiliis privilegiatis et ab Octavis II. ordinis non impeditam.

De huiusmodi vero Festis Duplicibus maioribus seu minoribus vel Semiduplicibus, quae perpetuo vel etiam accidentaliter impedianter, dici poterunt Missae privatae ad libitum sacerdotis, dummodo Officium impediens non fuerit Duplex I. vel II. classis, Dominica quaevis, Octava I. et II. ordinis, dies Octava III. ordinis, Feria aut Vigilia privilegiata. Haec Missa dicitur ritu festivo, cum 2^a Oratione de Officio diei et aliis de Commemorationibus forte occurrentibus.

3. Festa quae hucusque tam in Ecclesia universalis, quam in particularibus locis sub ritu Semiduplici ad libitum sunt celebrata, reducantur ad ritum Simplicem, de eisque fiat Commemoratio quoties impedianter, ut fit de aliis Simplicibus iuxta Rubricas. Festum tamen S. Canuti cedit Festo Ss. Marii, etc. Mm., ideoque in eius Officio commemo-ratur.

4. Si Patronus loci secundarius, vel alius Sanctus proprius, descriptus sit in Kalendario cum aliis Sanctis, ab eis non separetur, sed de omnibus simul celebretur Festum sub ritu Duplici maiori vel minori, aut Semiduplici, iuxta Rubricas, nisi sub altiori ritu in Kalendario sit descriptum.

5. Quando Festum aliquod Duplex maius aut minus, vel Semiduplex occurrat in die Octava Duplici maiori non privilegiata eiusdem Personae, Officium fiat de Festo, sub ritu diei Octavae convenienti, omissa vel addita Commemoratione eiusdem Octavae iuxta Rubricas.

V. De reformatione Kalendariorum particularium.

1. Ut vero omnia quae hoc decreto praescribuntur rite executioni mandentur, singuli Ordinarii, etiam Ordinum Regularium, et Moderatores generales Institutorum cuiusvis generis quae Kalendario proprio utuntur, supplicem libellum, iuxta Instructionem huius S. R. C. diei 12. Decembris 1912, in *Actis Apostolicae Sedis* die 1. Martii praesentis anni editam, ad eamdem S. C. infra proximum mensem Martium anni 1914 transmittant. Qui tamen post editam Constitutionem *Divino afflatu*, proprii Kalendarii iam obtinuerint reformationem, ex officio novam ab eadem S. Congregate-sione sine ulla expensis recipient.

2. In hac Kalendariorum reformatione, praeter ea quae superius disposita sunt de Festis quae hucusque Dominicis affixa erant, sequentes serventur normae:

- a) Anniversarium Dedicationis Ecclesiae Cathedralis, etiam ubi hucusque die fixa celebrari consuevit una cum Dedicatione aliarum Ecclesiarum, seorsim celebretur, iuxta superius decreta de eisdem Anniversariis hucusque diei Dominicae affixis.
- b) Festa propria, nisi aliter per Apostolicas Litteras dispositum fuerit, celebranda erunt ipsa die natali, si agnoscat; secus, ponantur in aliqua die quae libera sit in Kalendario.
- c) Duo vel tres Sancti qui sub eodem Communi comprehendantur, sicuti occurant eadem die et sub eodem ritu sint celebrandi, unico Festo recolantur, adhibitis iis singulorum Communium partibus, quae pro pluribus Sanetis qualitatis eiusdem assignantur, et contractis Lectionibus historicis III. Nocturni, quae tamen huic S. R. C. adprobandae submittentur. Eadem norma servetur pro Festis eiusdem Communis, quae ab anterioribus diebus sint reponenda.
- d) Festa S. Bartholomaei Ap. et S. Ludovici Regis Conf., in omnibus et singulis Kalendariis, Romano non excluso, fixe diebus 24. et 25. Augusti respec-

tive assignentur, non obstante quacumque consuetudine aut privilegio. Ubi vero solemnitas externa die 25. et 26. respective celebretur, his diebus permittitur unica Missa cantata vel lecta de ea Solemnitate, ut supra statutum est pro Festis diei Dominicae hucusque affixis.

- e) Privilegium quibus nonnullae Dioeceses vel Instituta gaudent, sese scilicet conformandi Kalendario Cleri Romani, aut alicuius Ordinis seu Congregationis, et alia huiusmodi, penitus aboletur.

Quae omnia, per infrascriptum huius S. Rituum Congregationis Secretarium, sanctissimo Domino nostro Pio Pp. X. in audientia diei 26. praesentis mensis Octobris relata, Sanctitas Sua dignatus est approbare, et ab omnibus servari mandavit. Consulens autem eadem Sanctitas Sua pauperum praesertim clericorum indemnitat, Apostolica benignitate permittit, ut hi, pro prudenti arbitrio Episcopi, Breviaria quibus in praesenti utuntur, sine novi libelli additione, adhibere adhuc valeant, dummodo, iuxta Rubricarum praescriptum, novum ordinem Psalteriale omnino servent. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 28. Octobris 1913.

Fr. S. Card. Martinelli, Praefectus.

L. † S. † Petrus La Fontaine, Ep. Charyst., Secretarius.

119.

Privilegia et facultates ab Apostolica Sede concessa Sacerdotibus, qui pio Operi Propagationis Fidei operam suam impendunt.

I. Cuique Sacerdoti, cui munus demandatum fuerit in aliqua Paroecia, aut in aliqua Communitate colligendi eleemosynas pro Pio Opere Propagationis Fidei, quantumque sit pecuniae vis, quae ab ipso colligatur, aut etiam, qui de propria stipe in capsam eiusdem Pii Operis inferat pecuniae summam illi parem quam una solveret decuria, conceditur:

- a) privilegium personale Altaris tribus in qualibet hebdomada diebus;
- b) facultas elargiendi cum adnexa plenaria Indulgentia Benedictionem christifidelibus in articulo mortis constitutis, servato ritu et forma a s. m. Benedicto XIV. praescriptis in Constitutione quae incipit *Pia Mater*;
- c) facultas benedicendi unico Crucis signo, privatim quandocumque, publice vero tempore Missionum, Spiritualium Exercitorum, Adventus et Quadragesimae, quando conciones ad populum habuerint, coronas, cruces, crucifixos, parvas statuas ac sacra numismata, eisque applicandi indulgentias Apostolicas nuncupatas, nec non coronis eas quae a S. Birgitta nomen habent;

- d) facultas benedicendi, unico Crucis signo, coronas iuxta typum coronarum SS. Rosarii confectas, eisque adnectendi indulgentias a Patribus Crueigeris nuncupatas;
- e) facultas applicandi crucifixis indulgentias sanctae Viae Crucis pro infirmis, navigantibus, careeribus detentis, in partibus infidelium commorantibus aliisque a visitandis eiusdem Viae Crucis stationibus legitime impeditis; servatis tamen ceteris conditionibus;
- f) facultas benedicendi ac imponendi christifidelibus, servatis servandis, Scapularia Sanctissimae Trinitatis, Passionis D. N. Iesu Christi, Septem Dolorum ac Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virg. nec non B. Mariae Virg. a Monte Carmelo, cum potestate adhibendi unicam formulam in eorum benedictione;
- g) facultas adscribendi christifideles Tertio Ordini Seculari S. Francisci Assis., benedicendo ac imponendo Scapulare et Cingulum ceteris servatis servandis;
- h) facultas adscribendi christifideles Archiconfraternitati Chordigerorum, benedicendo et imponendo Cingulum seraphicum;

- i) facultas adscribendi christifideles Sodalitati Militiae Angelicae, benedicendo atque imponendo Cingulum S. Thomae Aquinatis;
k) facultas benedicendi, cum adnexis indulgentiis, numisma S. Benedicti Abb.

II. Cuique pariter Sacerdoti, qui ad quodecumque Consilium, seu Comitatum ipsi Pio Operi dirigendo, vel promovendo pertinet, aut etiam qui ab Episcopo designatus Rector Dioecesanus omnibus fungitur muneribus quae forent explenda per Consilium seu Comitatum eiusdem Pii Operis, nec non Sacerdoti, qui in anno summam respondentem mille subscriptionibus in capsam Pii Operis intulerit, undecumque eam acceperit, conceduntur:

- a) facultates omnes superius enumeratae;
b) privilegium personale Altaris quinques in hebdomada;
c) facultas benedicendi, cum adnexis indulgentiis, coronas SS. Rosarii B. Mariae Virg.

Quod si contingat incompletam esse hie et nunc

pecuniae summam, quae perdurante anni cursu foret colligenda nihilominus Sacerdos, qui anni praecedentis summam integrum collegerit, praefatis privilegiis et facultatibus uti poterit usque ad finem computationis currentis.

III. Cuique similiter Sacerdoti, qui ex aere proprio in capsam Pii Operis intulerit summam, quae illam aequet quam mille adscripti solverint, conceditur ut eius vita naturali perdurante gaudere valeat omnibus privilegiis et facultatibus quibus gaudet quilibet ex Sacerdotibus in numero II. recensitis, qui Consiliarii constituti sunt eiusdem Pii Operis.

Die 26. Junii 1913.

Cum praesens elenches ex authenticis documentis fideliter sit excerptus, Suprema S. Congregatio S. Officii illum publicari typisque mandari permisit.

De mandato D. Cardinalis Secretarii

Aloisius Giambene,
Substitutus pro Indulgentiis.

120.

Funkentelegraphenanlagen.

Die f. f. Statthalterei hat unterm 31. Oktober 1913, B. 8²⁵⁵³/1913 nachstehende Note des f. f. Handelsministeriums vom 6. Februar 1913 B. 5941/P an das f. f. Unterrichts-Ministerium auher mitgeteilt:

„In letzter Zeit sind wiederholt Fälle zur h. a. Kenntnis gelangt, in denen Unterrichtsanstalten, wissenschaftliche Institute und geistliche Ordenshäuser zumeist zu wissenschaftlichen Zwecken ohne Vorwissen der Staatstelegraphenverwaltung mit Funkentelegraphenanlagen versehen worden sind. Die Errichtung und der Betrieb solcher Anlagen ist — insoweit es sich nicht im Sinne der im Post- und Telegraphenverordnungsblatte Nr. 54 ex 1905 veröffentlichten Durchführungsbestimmungen zur h. o. Verordnung vom 28. April 1905, R.-G.-Bl. Nr. 72, betreffend die Erteilung, Verlängerung und Abänderung von Konzessionen für Privat-Telephon (-Telegraphen) und elektrischen Signalanlagen, um nur anzeigepflichtige derlei Anlagen der f. f. Behörden und Ämter handelt — nach den Bestimmungen der h. o. Verordnung vom 7. Jänner 1910, R.-G.-Bl. Nr. 11 an eine staatliche Konzession gebunden und kann, ohne daß diese Konzession erteilt worden wäre, umso weniger geduldet werden, als hier nicht nur die Wahrung des Telegraphengeheimnisses, sondern auch wesentliche Interessen der politischen und der Heeresverwaltung in Frage kommen.“